[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАВИТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ГЛАВА ЗАВИТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 04.04.2022

                           № 241
г. Завитинск

О наградах администрации

Завитинского муниципального округа

В целях совершенствования системы поощрений граждан, коллективов предприятий, учреждений, организаций Завитинского муниципального округа
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение о Почетной грамоте администрации Завитинского муниципального округа (приложение 1).

2. Утвердить Положение о Благодарности администрации Завитинского муниципального округа (приложение 2).

3. Утвердить Положение о Благодарственном письме администрации Завитинского муниципального округа (приложение 3).

4. Утвердить Порядок награждения наградами администрации Завитинского муниципального округа (приложение 4).

5. Признать утратившими силу постановления главы Завитинского района: от 14.11.2008 № 223, от 15.03.2012 № 60, от 08.11.2012 № 363.
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Завитинского муниципального округа по работе с территориями Е.В.Розенко.
Глава Завитинского

муниципального округа

    С.С.Линевич

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы

Завитинского

муниципального округа

от 04.04.2022__№_241___

Положение о Почетной грамоте
администрации Завитинского муниципального округа
1. Почетная грамота администрации Завитинского муниципального округа (далее - Почетная грамота) является формой поощрения граждан Завитинского муниципального округа. Почетной грамотой награждаются граждане Завитинского муниципального округа внесшие значительный вклад в развитие муниципального округа:

-в социально-экономическое развитие Завитинского муниципального округа;

-в общественно-политическое и культурное развитие Завитинского муниципального округа;

-в дело обеспечения законности, правопорядка и общественной безопасности.

Награждение Почетной грамотой может быть приурочено к профессиональным праздникам, юбилейным датам.

2. Почетной грамотой может быть награжден гражданин при наличии у него Благодарственного письма и Благодарности администрации Завитинского муниципального округа.
Последующее представление к награждению Почетной грамотой производится за новые заслуги не ранее чем за один год после предыдущего награждения.

3. Ходатайство о награждении Почетной грамотой возбуждается трудовым коллективом, где работает кандидат на награждение, либо по инициативе главы Завитинского муниципального округа и не позднее 10 дней до предполагаемой даты вручения.

4. Решение о награждении Почетной грамотой оформляется распоряжением главы Завитинского муниципального округа.

5. Вручение Почетной грамоты производится в торжественной обстановке главой Завитинского муниципального округа либо уполномоченным им должностным лицом.
6. Награждение Почетной грамотой производится без выплаты денежного поощрения.

7. Дубликат Почетной грамоты не выдается.

8. Описание Почетной грамоты.

Почетная грамота представляет собой лист плотной бумаги форматом A4.

Лист обрамляет фигурная золотистая рамка.

В верхней части листа в центре расположены выполненные золотистым цветом слова "Администрация Завитинского муниципального округа".

Ниже предыдущей строки расположены слова "Почетная грамота".

 Почетная грамота помещается в папку из искусственной кожи красного цвета либо в рамку.
Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы

Завитинского

муниципального округа

      от 04.04.2022 № 241
Положение о Благодарности

администрации Завитинского муниципального округа

1. Благодарность администрации Завитинского муниципального округа (далее – Благодарность) является формой поощрения граждан, коллективов предприятий, учреждений, организаций Завитинского муниципального округа. Благодарностью награждаются граждане, коллективы предприятий, учреждений, организаций Завитинского муниципального округа:

- за высокопрофессиональное выполнение заданий, поручений, проведение мероприятий, проявленную при этом личную инициативу, организаторские способности, иные заслуги, достижения;

- в связи с общероссийскими праздниками, профессиональными праздниками;

- в связи с юбилейными датами граждан (50 лет со дня рождения и далее каждые последующие 5 лет), юбилейными датами организации (20 лет со дня образования и далее каждые последующие 10 лет, а также 25 лет и 75 лет).

2. Благодарностью может быть награжден гражданин при наличии у него Благодарственного письма администрации Завитинского муниципального округа.
Последующее представление к награждению Благодарностью может производиться за новые заслуги не ранее чем через один год после предыдущего награждения.
3. Ходатайство о награждении Благодарностью возбуждается трудовым коллективом, где работает представляемый к награждению, либо по инициативе главы Завитинского муниципального округ и не позднее 10 дней до предполагаемой даты вручения.

4. Решение об объявлении Благодарности оформляется распоряжением главы Завитинского муниципального округа.

5. Вручение Благодарности производится в торжественной обстановке главой Завитинского муниципального округа либо уполномоченным им должностным лицом.

6. Награждение Благодарностью производится без выплаты денежного поощрения.

7. Дубликат Благодарности не выдается.

8. Описание Благодарности.

Благодарность представляет собой лист плотной бумаги форматом А4.

Лист обрамляет фигурная золотистая рамка.

В верхней части листа в центре расположены выполненные золотистым цветом слова «Администрация Завитинского муниципального округа».

Ниже предыдущей строки расположены слова «Благодарность администрации Завитинского муниципального округа».

Благодарность помещается в папку из искусственной кожи красного цвета либо в рамку.

Приложение 3
УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы

Завитинского

муниципального округа

       от 04.04.2022 № 241

Положение
о Благодарственном письме
администрации Завитинского муниципального округа

1. Благодарственное письмо администрации Завитинского муниципального округа (далее – Благодарственное письмо) является формой поощрения граждан, коллективов предприятий, учреждений, организаций Завитинского муниципального округа.  Благодарственным письмом награждаются граждане, коллективы предприятий, учреждений, организаций Завитинского муниципального округа за:
- за высокие трудовые достижения и многолетнюю, добросовестную работу;

- за профессиональное мастерство, эффективное выполнение трудовых обязанностей;

- за освоение современных технологий и высокоэффективных процессов, дающих экономический эффект;

- за самоотверженность и мужество, проявленные при спасении жизни людей, имущества в чрезвычайных, сложных аварийных ситуациях.

Благодарственное письмо может быть приурочено к юбилейным дням рождения (50 лет, 60 лет и каждые последующие 10 лет со дня рождения, для женщин дополнительно - 55 лет).
2. Благодарственным письмом может быть награжден гражданин при наличии у него поощрений организации, в которой работает представляемый к награждению.

3. Ходатайство о награждении Благодарственным письмом возбуждается трудовым коллективом, где работает представляемый к награждению, либо по инициативе главы Завитинского муниципального округа и не позднее 10 дней до предполагаемой даты вручения.
При наличии инициативы главы Завитинского муниципального округа без предъявления требований, указанных в пункте 2 настоящего Положения.
4. Решение о награждении Благодарственным письмом оформляется распоряжением главы Завитинского муниципального округа.

5. Последующее представление к награждению Благодарственным письмом может производиться за новые заслуги не ранее чем через один год после предыдущего награждения.

6. Вручение Благодарственного письма производится в торжественной обстановке главой Завитинского муниципального округа либо уполномоченным им должностным лицом.

7. Награждение Благодарственным письмом производится без выплаты денежного поощрения.

8. Дубликат Благодарственного письма не выдается.

9. Описание Благодарственного письма.

Благодарственное письмо представляет собой лист плотной бумаги форматом A4.

Лист обрамляет фигурная золотистая рамка.

В верхней части листа в центре расположено выполненные золотистым цветом слова «Администрация Завитинского муниципального округа».

Ниже предыдущей строки расположены слова «Благодарственное письмо».

Благодарственное письмо помещается в папку из искусственной кожи красного цвета либо в рамку.

Приложение 4
УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы

Завитинского

муниципального округа

от 04.04.2022 № 241
Порядок награждения наградами
администрации Завитинского муниципального округа

1. Организацию работы по рассмотрению наградных документов, подготовке распоряжений главы Завитинского муниципального округа о награждении, оформлению, изготовлению, заказу, хранению, выдаче наград главы Завитинского муниципального округа (далее - награды) и учету награжденных осуществляет общий отдел администрации Завитинского муниципального округа.

2. Награждение наградами производится:

- при подведении итогов работы за год;

- при праздновании профессиональных праздников, памятных и юбилейных дат предприятий, организаций, учреждений (далее - организация) Завитинского муниципального округа;

- при праздновании памятных, юбилейных дат населенных пунктов, предприятий, учреждений, организаций Завитинского муниципального округа;

- за отдельные выдающиеся трудовые достижения и в иных случаях, предусмотренных Положениями о наградах;

- при праздновании юбилейных дней рождений.

3. При внесении предложений главе Завитинского муниципального округа о награждении представляются следующие документы:

- ходатайство руководителя организации, в котором обосновывается причина представления к награде;

- характеристика представляемого к награждению с указанием его конкретных результатов в работе и личного вклада в деятельность организации;
- выписка из протокола собрания трудового коллектива или его копия;

- справка-объективка на представляемого к награждению по форме утвержденной настоящим Порядком.

Вид награды определяется с учетом Положения о награде, степени и характера заслуг, представляемого к награждению.

4. Документы указанные в пункте 3 настоящего Порядка представляются главе Завитинского муниципального округа через общий отдел администрации Завитинского муниципального округа не менее чем за 10 дней до даты награждения.

5. В случае несоблюдения установленных сроков подготовка распоряжений главы Завитинского муниципального округа о награждении осуществляется по решению главы Завитинского муниципального округа.

6. Должностные лица несут личную ответственность за правильность и достоверность сведений, изложенных в ходатайстве и других документах, представляемых в качестве подтверждающих материалов.

7. Решение о возбуждении ходатайства о награждении наградами принимается собранием трудового коллектива организации, в штате которой состоит работник, и оформляется протоколом.

8. Ходатайство о награждении может возбуждаться при условии:

- отсутствия у работника непогашенного дисциплинарного взыскания, судимости;

- наличия поощрений организации, в которой работает представляемый к награждению.

9. Наградные материалы, поступившие с нарушением указанных требований, отправляются на доработку и рассматриваются в порядке их поступления и с учетом требования, установленного  пунктом 5 настоящего Порядка.

10. В случаях награждения по инициативе главы Завитинского муниципального округа в наградные материалы входят: ходатайство руководителя структурного подразделения администрации Завитинского муниципального округа или заместителя главы администрации Завитинского муниципального округа.

Приложение

к Порядку награждения наградами

администрации Завитинского

муниципального округа

СПРАВКА-ОБЪЕКТИВКА

_____________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество при наличии)

	Дата рождения

	Место рождения

	Гражданство

	Отсутствие (наличие) неснятой или непогашенной судимости

	Награды (какие)

	Трудовая деятельность

(в соответствии с трудовой книжкой)

	Дата начала-окончание трудового периода
	Наименование организации,

учреждения, должность

Кадровый работник

_________

_______

(подпись)

(ФИО)

М.П.